
ptftC Ho.
$

JfejBlPL

i m \
5 ms3.ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI &

AVISO DE LICITAgAO

Pregao Presencial N° 2021.02.16.1-PP

A Prefeitura Municipal de Pacoti/CE toma publico que dara continuidade a licitapao

na modalidade Pregao Presencial N° 2021.02.16.1-PP para reabertura das propostas

para a LOCACAO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS/SOFTWARE:

(LICENgA DE SOFTWARE / INSTALACAO / TREINAMENTO /

MANUTENgAO) - CONFABIL1DADE / PORTAL DA TRANSPARENCIA /

LICITAgAO / FOLHA DE PAGAMENTO - GESTAO DE RECURSOS

HUMANOS / TRIBUTARIO E NFS-E, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL

DE PACOTI/CE, com para o dia 04 de marco de 2021, as 09:30h, na Sede da

Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE.

Maiores informapoes no enderepo citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario de

08:00h as 12:00h. Pacoti/CE, 18 de Fevereiro de 2021. Vinicius Carmichael Juca
Cambe- Pregoeiro Oficial.

PACO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSE CICERO SAMPAIO- N° 663-CENTRO- PACOTI -CEARA
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 -CGF N° 06.920.183-8



WWW.OPOVO.COM.BR
SEXTA-FEIRA -

FORTALEZA - CEARA - 19 DE FEVEREIRO DE 2021
••

N*i V
* i

. 1

* \ 2
:l P 3b j

C5

VA, Ceara
cebimentode

<7I

}
- i

< *

i
•

*
{

T

' i
- >

:

' i
" t

\TE 60 DIAS I A implementagao da nova forma de

ie projeto piloto que sera submetido a processo licitatorio;

t
«
*v #
" i

«

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAQAO'-
TOMADA DE PREQOS N° 02.001/2Q21-TP. A Presidente da Comissao Permanente de Licitagao
da Prefeitura Municipal de Ibaretama torna publico para conhecimento dos interessados que DO
proximo dia 08 de margo de 2021 13:00hs (treze horas). na sede da Comiss3o Permanente de
Licitagao da Prefeitura Municipal de Ibaretama, localizada a Av. Joao de Almeida, Ne 592, Centro,,
Ibaretama. CE. estara realizando licitagao, na modalidade TOMADA DE PREQOS, cujo objeto e a
Contraiagao de Empresa para Prestagao de Servigos Tecnlcos Especlallzadosÿem Assessoria
e Consultoria em Gestao de Riscos nas Contratagoes Publicas. de Interesse das Dlversas>
Secretarias do Municipio de Ibaretama/CE, o qua! se enconlra dispomVel no enderego acima, no'
horario de08:00h as 12:00h. A Presidente.

T

in
i

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAQAO-
TOMADA DE PREQOS N° 02.002/2021-TP. A Presidente da Comissao Permanente de.Licitagao da
Prefeitura Municipal de Ibaretama toma publico para conhecimento dos interessados que no proximo
dia 09 de margo de 2021 as 9:00hs (nove horas), na sede da ComissSo Permanente de Lidtag§o da

•Prefeitura Municipal de Ibaretama. localizada a Av. Joao de Almeida, Nc 592, Ibaretama, CE, estara
realizando licitagao, na modalidade TOMADA DE PREC-OS, cujo objeto e a Contratagao de Services
de Consultoria e Assessoria Juridica nos Tribunals de 2‘ Instancia e Tribunals SuperioreS,
com Acompanhamento de Processos Judicials e Admlnlstratlvos, no Amblto dos Tribunals de
Contas Estaduals e Federais de Interesse do Munlclplo, conforme especiflcagoes em Anexos do
Edital. oquai se encontra disponfvel no enderego acima, no hor&rio de Q8:00h As 12:00h. A Presidente.

tuy,

F

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAQAO—
TOMADA DE PREQOS N° 02.003/2021-TP. A Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da
Prefeitura Municipal de Ibaretama torna publico para conhecimento dos interessados que no proximo
dia 09 de.margo de 2021 as 13:00hs (trezehoras), na sede da Comissao Permanente de Licitagao
da Prefeitura Municipal de Ibaretama. localizada a Av. Joao de Almeida, N9 5S2, Centro, Ibaretama.
CE, estara realizando licitag§o, na modalidade TOMADA DE PREQOS, cujo objeto e a Prestagao
de Servigos de Assessoria na Elaboragao e Acompanhamento de Projetos para Captagao de
Recursos, bem como Elaboragao e Acompanhamento das Prestagoes Contas de Recursos
Repassados atraves de Orgaos Federais e Estaduals, junto a Dlversas Secretarias db
Municipio de ibaretama-CE, conforme espedflcagdes em Anexos do Edital, o qua! se encontra
disponiyei no enderego acima, no hor£no de 08:00h as 12:00h. A Presidents._**

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICJTASAO-
CONCORRENC1A PUBLICA N° 01.014/2021-CP. O Presidente da Comissao Permanente de
Licitag§o do Municipio de Ubajara, localizada na Rua JuvSncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma
publico o recebimento dos documentos de habilitagao e propostas de pregos, ate o.dia 22 de Margjo
de 2021 As 10:00hs, cujo o objelo e a Contratagao de empresa especlalizada para Opera?3o,
Manutengao, Ampllagao, Modemizagao e Eficlentlzagao do Parque de Iluminagao Publlca do
Municipio de.Ubajara CE. O referido Edital podera ser adquirido no setor de licitagdes no horario
de 08:00 as 12:00hs.ou no srtio: http://www.tce.ce.QOV:br/1idtacoes. Ubajara/CE, 18 de Fevereiro de
2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque- Presidente da Comissao de Licitagao.

ilii

u ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE UCITAQAO
- PREGAO ELETRONICO N° 01.013/2021-PE. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Ubajara;
localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma pubiico o recebimento das
propostas virtuais no enderego wÿA-.bll.orq.br. ate o dia 04 de Margo de 2021, 09:00hs (horario
de Brasflia/DF), cujo o objelo e a Aquislgao de Veiculos Adaptado para AmbulSncia Simples
Remogao para atender as necessldades da Secretarla de Saude e Saneamento do Municipio
de Ubajara -CE. O referido Edital podera ser adquirido a partir da data desta publicagao, no horario
tie 08:00.as 12:00hs expedients ao publico ou pelo portal do TCE-CE. http.//vvvv%v.licitacao@ubaia>a:

ce.Qov.br. ou ainda atraves do site www.bll.oro.br. Ubajara/CE,18 de-Fevereiro de 2021. Joao Paulo
Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

'eeebimento de
do fim de abril

m
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1- AVISO DE UCITACAO - PregSo
Presencial N° 2021.02.18.1-PP. A Prefeitura Municipal de Pacoti/CE toma publico que dara
continuidade a licrtagSo na modalidade Pregao Presencial N° 2021.02.16.1-PP para reabertura-
das propostas para a LOCACAO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS/SOFTWARE:{L1CENQA DE
SOFTWARE / INSTALAQAO l TREINAMENTO / MANUTENgAO)- CONTABILIDADE / PORTAL
DA TRANSPARENCY / LICITAQAO 7 FOLHA-DE PAGAMENTO - GESTAb Dÿ

.HUMAWP:SXTB15UIAS1Q-E NES;EÿJUNTQ-A-RREE£IIURA-MUN1CIPAL~D£ PACOTUCEÿcpm.
para o dia 04 de margo de 2021, as 09:30hs. na Sede da Comissao, situada a Av. Coronei Joss
Cicero Sampaio. N° 663, Centro - Pacoti/CEvMaiores informagdes no enderego citado, pelo Fone:
085-3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h. Pacoti/CE. 18 de Fevereiro de 2021. Vinicius

P)r

V
Carmichael Juca Cambe-Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITAgAO - PRE¬
GAO PRESENCIAL N° 1702.02/2021. A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturite/CE - toma|5



DlARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE3 | ANOXIIIN°041 |FORTALEZA, 19 DEFEVEREIRO DE 2021106

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU-AVISO DE LICITAYAO-PREGAO ELETRONICO N° 0092021PEFME-SRP
-Pelo o presente Aviso ecumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 esuas posteriores alteracoes eDecreto n"10.024, de20 de setembro
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu toraa publico que no dia 05 de Maryo de 2021, as 09h, sera realizado o Pregao Eletronico N£
0092021PEFME - SRP, cujo o Objeto 6 o Regjstro de Preyos visando Futuras e Eventuais Aquisiyoes de material de limpeza e higienizayao destinatm
a atender as necessidades de diversas Secretarias destc Municiplo de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Proposiax/fjÿae
Maryo de 2021 as 09h (horario de Brasilia) no Sitio: www.hlleonipras.org.br. Infonnayoes Gerais: O Edital podera ser obtido atraves do refepdÿsitio j , ?
ou junto ao Pregoeiro na Comissao de Licitacao, silo a Praya Abilio Martins, S/N°, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE. Ipu-CE, 18 de Fevereiro a?-2021. A w
Bruno Emanuel Fernandes -Pregoeiro. ! ® ~

&C AO

B#
</>

*** *#* \

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma publico, aos interessados, que nr
deMarco de 2021, as 09:00hs, realizara Licitacao, na modalidade Pregao Eletronico N° 2021.01.25.03-PERP, criterio de julgamento Menor Preyo
por Lote, Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preyos para eventual e futura aquisiyao de oxigenio medicinal para atender as necessidades
da Secretaria de Saude, com entrega parcelada de acordo com a necessidade do Municipio, pelo periodo de 12 (doze) meses, conformc cspecificaydes do
edital e anexos, disponivel na Sede da ComissSo, localizada na Rua Guarany, if 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceard-TCE,
atraves do Portal de Lieitayoes dos Munieipios: http://municipios.tce.ce.gov.br/lieitacoes, no site do Municipio de Pacajus: https:/Awvw.pacajus.ce.gov.br/
e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbumet com br. Maiores informayOes pelo fone: (085) 3348-1077, no horario de atendimento ao publico
de 08:00h as 12:00h. A Pregoeira.

444 444 ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitacao - Tomada de Preyos N“ 2021.02.16.1-TP. O Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Paracuru-Ceara, toma publico, para conheeimento dos interessados, que no proximo dia 09 de Marco de 2021, as 9h (nove horas), estara
realizando licitaySo, na modalidade Tomada dePreyos, criterio de julgamento Menor Preyo Global, tombado sob o n°2021.02.16.1-TP, com fins a contrataySo
de empresa especializada em engenharia para elaboraySo e adequayao de projetos basicos de engenharia e arquiletura, elaborayao de oryamento, memdria
de calculo, cronograraa fisico/financeiro, especificayao tdcnicas, monitoramento dos sistemas (SIMEC, SISMOB e SICONV) e fiscalizayao de obras junto
as diversas Secretarias do Municipio de Paracuru - Estado do Ceara, conforme projeto basico/tenno de referenda em anexo do edital, o qual encontra-se na
Integra na Sede da Comissao, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro-Paracuru/CE-CEP: 62.680-000. Maiores infonnayoes no endereyo citado,
no horario de 08:00h as 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacocs. O Presidente da CPL.

*** *** *#*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitayao-Tomada de Preyos n° 2021.02.18.1. A CPL da Prefeitura Municipal
de Granjeiro/CE, toma publico, para conheeimento dos interessados, que estara realizando Certame Licitalorio, na modalidade Tomada de Preyos n°
2021.02.18.1, cujo objeto e a contratayao de serviyos especializados a serern prestados em assessoria e acompanhamento de convcnios, elaborayao de pianos
de trabalho e prestayao de contas de convenios e programas finnados com Govemo Federal eEstadual de interesse das diversas Secretarias do Municipio de
Granjeiro/CE, conforme projetose oryamentos anexados ao Edital Convocatorio, com o recebimento dos envelcipes contendo a documentayao de habilrtacSo
e as propostas de preyos, ocorrendo no dia 08 de maryo de 2021, as 09:00 (nove) horas. Maiores infonnayoes no Setor de Lieitayoes, sito a Rua David
Granjeiro, n° 104, no hor&rio de 08:00 as 12:00 horas ouaindapelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 18 defevereiro de 2021. Luis Edson Oliveira
Sousa-Presidente da Comissao Permanente de Licitayao.

444 444 444

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Paracuru - Aviso de Licitayao - Tomada de Preyos N° 2021.02.17.2-TP. O Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Paracuru — Ceara, toma publico, para conheeimento dos interessados, que no proximo dia 09 de Maryo de 2021, 14h estara realizando licitayao,
na modalidade Tomada de Preyos, criterio de julgamento menor preyo global, tombado sob o n° 2021.02.17.2- TP, com fins a contratayao de prestayao de
serviyos levnieos professionals especializados para desenvolver ayocs na area de conlrole intemo junto as diversas Secretarias do Municipio de Paracuru/Ce,
conforme espeoificayoes constantes do anexo I do edital, tudo parte integrante deste processo. O qual se encontra na integra na Sede da ComissSo, situada
a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro-Paracuru/Ce - CEP: 62.680-000. Maiores infonnayoes no endereyo citado, no horario de 08:00has 12:CW)houpelo
site http://mumcipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Presidente da CPL.

73
FSC

MISTO
Pzpei yytrida

a parti.- fenitx

FSC-C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUELHA-AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO-Unidade Administrativa:
GOVERNO MUNICIPAL;-Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Processo Originario: Pregao Eletronico N°PMF-21.02.12.01-PE-Objeto: Locacao
de veiculos automotivos para atender as necessidades de diversas Secretarias doMunicipio de ForquiJha/CE,-Local de Acesso aoEdital: Sede da Prefeitura
Municipal-Paco Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima,Avenida Crianea Dante Valerio, 481, Centro, CEP: 62.115-000, FORQUILHA-CE; www.
bbnmetlicitaeoes.com.br; https://\vww.forquilha.ce.gov.br/transparcncia/licitacoes; https://licitacoes.tce.ce.gov.br- Funcionamento do Orgao: Segunda a
Sexta de 08H00M as 12H00M e 14H<XlM as 18HOOM — Local de RealizaySo da Licitay3o: www.bbmnetlicitacoes.com.br —Data de Abertura: 04/03/2021— Horario: 09HOOM-Pregoeiro/Suplente: Paolla Kalinne Siqueira Domingos.

444 444 444

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PREYOS N° 1702.01/2021. A
Comissao Permanente de Licitayao da Prefeitura do Municipio de Baturite/CE - toma publico, para conheeimento dos interessados, que no proximo dia 09
dc maryo de 2021 as 9hs, na Sede da Prefeitura localizada a Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturitd/CE, estari realizando lieitay3o, na modalidade
TOMADA DE PREYOS, criterio de julgamento Menor Preyo Global, tombado sob o n° 1702.01/2021. com o seguinte objeto: CONTRATAYAO DE
EMPRESA PARA PRESTAYAO DE SERVIYOS TECNICOS ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANYA
PUBLICA, DESTINADA A SUPRIR AS DEMANDAS DASDIVERSASSECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, o qual se encontra
na integra na Sede da ComissSo Permanente de LicitaySo, no horario de 8h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado httns://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Nylmara Gleice Moreira de Oliveira —Presidente da ComissSo Permanente de Licitayao.

*** «** .***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITAYAO - PREGAO PRESENCIAL N° 1702.02/2021.
A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturite/CE - toma publico, para conheeimento dos interessados que no proximo dia 05 de maryo de 2021,
as 9hs, na Sede da Prefeitura localizada a Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturite/CE, estari realizando licitaySo, na modalidade PREGAO na forma
PRESENCIAL, criterio de julgamento Menor Preyo por Item, tombado sob o n° 1702.02/2021, com o seguinte objeto: CONTRATAYAO DE SER¬
VIYOS DE LOCAYAO DE CONCENTRADORES DE OXIGENIO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, CONFORME ESPECIFICAYOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede
da ComissSo de Licitayao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitaeoes.tce.ce.gov,br. Nylmara Glcicc Moreira de
Oliveira -Pregoeira.&

%
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI- AVISO DE LICITAYAO -Pregao Prescncial N° 2021.02.16.1-PP. A Prefeitura
Municipal de Pacoti/CE toma publico que data continuidade a licitayao na modalidade Pregao Prcscncial N° 2021.02.16.1-PP para reabertura das propostas
para a LOCAYAO DE SISTEMAS 1NFORMATIZADOS/SOFTWARE: (LICENYA DE SOFTWARE / INSTALAYAO / TREINAMENTO
/ MANUTENYAO)- CONTABILIDADE / PORTAL DA TRANSPARENCY / LICITAYAO / FOLHA DE PAGAMENTO - GESTAO DE
RECURSOS HUMANOS / TRIBUTARIO E NFS-E, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, com para o dia 04 dc maryo de
2021, as 09:30hs, na Sede da Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N°663, Centro-Pacoti/CE. Maiores informaySes no endereyo citado,
pelo Fone: 085-3325-1410, no horario de 08:00h ds 12:00h. Pacoti/CE, 18 de Fevereiro de 2021. Vimeius Cannichael Juca Cambe-Pregoeiro Oficial,

*** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma publico, que o Processo
de Tomada de Preyos Nc 001/2021/TP. foi anulado em razao de terem sido detecladas varias fallias nos autos do processo. Jaguaruana-CE, 17 de fevereiro
de 2021. O Pregoeiro.


